
Má vlast 

 
Slavnostní setkání krajů na staroslavném Vyšehradě 

spojené s výstavou dobrých příkladů úprav veřejných prostranství v jednotlivých krajích  

České republiky, kulturním programem a ochutnávkou místních specialit 

Putovní  

symbol výstavy –  

kamenné srdce, nalezené 

při propojení  

Vyšehradu a Vltavy 



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  
Srdečné pozvání platí i pro 

zahraniční  návštěvníky                

a vystavovatele. 

 

Má vlast… My country… 

 

Má zem…  

 

Má Zem…… 



 

Má vlast 2011  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Pořadatelem je Asociace Entente Florale CZ – Souznění, o.s.  

v součinnosti s Národní kulturní památkou Vyšehrad. 

 

 

 

 

Záštitu nad ročníkem 2011 k 15.3.2011 převzaly Stálá komise Senátu pro rozvoj 

venkova, ministr pro místní rozvoj Kamil Jankovský, ministr životního prostředí 

Tomáš Chalupa a Asociace krajů ČR. 

 

Spolupracují Stálá komise Senátu pro rozvoj venkova, Ministerstvo pro místní rozvoj, 

Asociace krajů ČR, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, Spolek pro 

obnovu venkova ČR, Národní síť Místních akčních skupin ČR, Společnost pro 

zahradní a krajinářskou tvorbu, Národní knihovna ČR , Gastronomia Bohemica, 

projekt Šance  a Nadace Partnerství. 



 

Má vlast 2011  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  
  

 

Partnerem ročníku 2011 je 

 

  

JIHOMORAVSKÝ  

KRAJ 



  

Asociace Entente Florale CZ – Souznění, o.s  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

Co ještě děláme?  

• Vlídná nádraží - zvelebování Bezdružické lokálky, Posázavského Pacifiku a Pačejova   

• Soutěž o titul „Nejkrásnější nádraží ČR“ 

• Podvečery s osobnostmi zahradní a krajinářské tvorby,  

• Odborné zájezdy „Historické zahrady Čech, Moravy a Slezska“ 

• Vlídná krajina – zvelebování s místními lidmi, Nápadník pro českou krajinu   



 

 

  

  

  
  



 

Má vlast 

7.5.2011  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  
Asociace Entente Florale CZ Souznění, o.s. 

V pevnosti 159/5b 

128 00 Praha 2 Vyšehrad 
 

www.aefcz.org, mail: ententeflorale@email.cz  

 

 
Ing. Drahomíra KOLMANOVÁ, ředitelka 

  

Půjdete do toho s námi?  

Těšíme se na vás! 

http://www.aefcz.org/
mailto:ententeflorale@email.cz


 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 – Slavnostní zahájení a přivítání slovenských kolegů 

Zleva: D.Kolmanová, T. Miština-Piešťany,F. Stádník-NKP Vyšehrad, I. Macurová-JM kraj, Jana Pastyříková-
AEF CZ, pan senátor  Karel Šebek 



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 – přátelská atmosféra při sledování programu a návštěvě  výstavy  



 

 

  

  

  
  

Děti z rokyncanských souborů Sluníčko a Rokytička roztančily Vyšehrad 



 

 

  

  

  
  

Děti z rokyncanských souborů Sluníčko a Rokytička roztančily Vyšehrad 



 

 

  

  

  
  

Propagace, ochutnávky místních specialit – západočeský Myslív a středočeské Posázaví 



 

 

  

  

  
  

Expozici Jihočeského kraje představuje  

paní Nedvědová 

Expozice Plzeňského kraje, výborné 

ochutnávky a prodej sýrů 



 

 

  

  

  
  

Mirka Válová představuje Mariánskolázeňsko, 

kraj Plzeňský, 

Milan Zukal a Karlovardký kraj 



 

 

  

  

  
  

Jihomoravský kraj, Tvarožná Lhota 

„Zachraňme dominanty“, říká Bohumil 

Adámek u své velkolepé expozice 

stejnojmenného občanského sdružení 

Jednotlivé kraje pomáhají představit 

moderátoři Karel Drhovský, prezident 

Asociace Souznění, a Pavel Bureš, 

viceprezident 



 

 

  

  

  
  

Předání putovního atributu Mé vlasti – kamenného srdce nalezeného na Vyšehradě: 

Praha – František Stádník, Jihomoravský kraj – Iveta Macurová 



 

 

  

  

  
  

Pan senátor předává Ivetě Macurové 

vyšehradský kámen, který kraji zůstane 

napořád.     

Slavnostní famfáry v 

podání učitele Josefa 

Zámečníka a žáků 

Deylovy akademie 

muzických umění 



 

 

  

  

  
  

Středočeské Mšeno a Františkova alej v podání Jitky 

Trevisan - Smýkalové 

Evička Šestáková z o.s. Vyhlídky  

 a vyhlášený Mšenský chléb 



 

 

  

  

  
  

ŠLAPETO??? 

Šlape to! 

Milan Zukal má 

narozeniny   



 

 

  

  

  
  

Šikovný muzikant 

Dětský koutek plný loutek, 

Starých pověstí českých, Věstonických 

Venuší a vlastnoručně ražených mincí 



Sázíme potomka památné oskoruše z jihomoravské Tvarožné Lhoty. Děty sehrály příběh o 

oskeruši (po moravsku „oskoruši“) 



Sázíme potomka památné oskoruše 



Tak na zdraví, a na shledanou  

12. května 2012 na Vyšehradě  


